material esportivo para atender as necessidades 
do município de Belém do Piauí. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação 
da empresaJOSUE DE LIMA OLIVEIRA ME, CNPJ sob o nº 05.444.749/0001-41 , com o valor 
global de R$ 39.081,41 (Trinta e nove mil e oitenta e um reais e quarenta e um centavos), 
conforme Inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto nº 
12.343/2024 e documentos que instruem este processo. 

Para a execução dos aludidos serviços. 

Encaminha-se a presente ratificação para publicação.

[...]

caminhão munck, para o município de Belém do Piauí, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital com as características descritas no termo de referência. 
Sendo os valores: Lote O 1 - Fornecimento e instalação de postes e pedestais de concreto armado 
destinados a caixas-d'água - R$ 194.333,33 (Cento e noventa e quatro mil e trezentos e trinta e 
três reais e trinta e três centavos); Lote 02 -Serviços de caminhão munck -R$ 65.000,00 (Sessenta 
e cinco mil reais). Data e Horário do recebimento das propostas: até as 09:00 horas do dia 
02/06/2025. Recursos Orçamentário: FPM/ICMS/ORÇAMENTO GERAL E OUTROS. 
EDITAL: www.novobbrnnet.com.br; http://transparencia.belemdopiaui.pi.gov.br/ e 
https://sisternas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.